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Ülkemizde; son zamanlarda avukatlar arasında arttığı gözlenen intihar vakalarının, 

maruz kaldıkları şiddet olaylarının ve avukatlarımızın içinde bul.unduğu ekonomik psikolojik ve 

sosyal sıkıntıların sebeplerinin araştırılarak gerekli önlemlerin alınması amacıyla Anayasa'nın 

98 inci ve Türkiye Büyük Millet Meclisi İçtüzüğünün 104 ve 105 inci maddeleri gereğince Meclis 

Araştırması açılmasını saygılarımla arz ederim. 
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Avukatlar arasında intihar vakalarının sayısının son aylarda artan bir seyir izlediğini 

görmekteyiz. Bunun yanı sıra avukatların görevlerini yaptıkları sırada; bürolarında, keşif ya da 

haciz amaçlı bulundukları mekanlarda, evlerinin önü ya da sokakta; yaralama, darp gibi şiddet 

eylemlerine maruz kaldıkları, hatta cinayete kurban gittiklerini üzülerek izliyoruz. Son üç ayda 

sadece basına yansıdığı kadarıyla on dokuz üzücü vaka yaşanmıştır. Bunun dışında da çok 

sayıda sözlü ya da fiili şiddet olaylarının varlığı küçümsenmeyecek boyuttadır. Bu süre içinde 

üç avukatımız da intihar ederek yaşamına son vermiştir. İntihar vakalarının; ekonomik, sosyal 

ve kültürel ve psikolojik çok çeşitli sebepleri söz konusudur. Mesleğin itibarsızlaşması ve 

ekonomik sebeplerin bu bağlamda başı çektiği görülmektedir. Bu sebeplerin ortaya 

çıkarılması, bu alanda alınması gerekli tedbirleri belirlemenin ve sağlamanın ilk adımı olacaktır. 

Avukatlarımıza verilecek her türlü desteğin belirlenmesinde, bu çalışma, öncelik ve önem arz 

etmektedir. 

Avukatlarımız en büyük sıkıntıyı mesleğe adım attıkları dönemlerde yaşamaktadırlar. 

Özellikle serbest çalışan avukatların yeni bir ofis kurma ve idame ettirme aşamasında 
yaşadıkları zorluklar, içine girdikleri ekonomik yükler, umutlarını kırmaktadır. Avukatlık 

ücretleri harcanan emeği, üstlenilen sorumluluğu karşılamamaktadır. Serbest avukatlar 

dışında kalanların ise kamu ve özel sektörde kolaylıkla iş bulabildiklerini söylemek de mümkün 

değildir. Bağlı çalışan avukatların ücret ve özlük haklarının kanuni bir alt yapısı 

bulunmamaktadır. 

Avukatlarımızın itibarının korunması bir diğer önemli husustur. Hukuk fakültelerinin 

sayısının değil; hukuk eğitiminin kalitesinin artırılması, avukatlık stajının mesleğin önemine 

uygun gerçekleştirilmesi, stajyer avukatlara eşit şekilde destek verilmesi son derece önemlidir. 

Unutulmamalıdır ki yargı sistemimizde savunma makamı; iddia ve karar makamıyla eşit 

değerdedir ve bu değeri hak eder mahiyette düzenlemeler hayata bir an önce geçirilmelidir. 

Kamuda çalışan avukatların sorunları da çözülmeyen bir diğer konudur. Uzun zamandır 

gündemde olan ve tüm vaatlere rağmen çözülmeyen ek gösterge sorununun yarattığı 

mağduriyetin yanı sıra bağımsızlıklarının sağlanması, diğer özlük hakları ve çalışma koşulları 

iyileştirilmeye muhtaçtır. 

Hukuk Devletinin en önemli koruyucusu avukatlık mesleğinin önemi göz önünde 

bulundurularak avukatlara yönelik şiddet, taciz ve kimi zaman mobingi, avukatları intihara 

sürükleyen nedenleri, içinde bulundukları başta ekonomik sıkıntılar olmak üzere yaşadıkları 

her türlü sorunu araştırarak, gerekli önlemleri alacak kurum ise Türkiye Büyük Millet 

Meclisidir. Bu konuda gerekli önlemler acilen alınmalıdır. Bu amaçlarla, Anayasa'nın 98 inci ve 

Türkiye Büyük Millet Meclisi İçtüzüğünün 104 ve 105 inci maddeleri uyarınca Meclis 

Araştırması açılmasını saygılarımla arz ederim. 


